г. Рязань

Контракт № 15962
на поставку товара

”01” июля 2021 г.

Муниципальное общеобразовательное учреждение ’’Чучковская средняя школа”, именуемое в
дальнейшем «Заказчик», в лице директора Лексиковой Татьяны Дмитриевны, действующей на
основании Устава, и Общество с ограниченной ответственностью ’’Рязанский областной учебный
коллектор", именуемое в дальнейшем ’’Поставщик", в лице директора Немчинова Сергея
Вячеславовича, действующего на основании Устава, совместно именуемые "Стороны", в соответствии с
п.4 чЛ ст.93 Федерального закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров,
работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», заключили настоящий контракт о
нижеследующем:

1. Предмет контракта
1.1. Заказчик поручает, а Поставщик обязуется осуществить поставку товара.
1.2. Номенклатура, количество товара, цена за единицу товара и общая сумма контракта указаны в

Спецификации на поставку товара, являющейся неотъемлемой частью настоящего контракта.
1.3. Заказчик по настоящему контракту является также покупателем, плательщиком и

грузополучателем.
1.4. ИКЗ 213622300133762230100100050000000000
Поставщик по настоящему контракту является грузоотправителем.

2. Цена контракта и порядок расчётов
2.1. Цена (общая сумма) контракта является твёрдой, определяется на весь срок исполнения

контракта и составляет 28 010 (Двадцать восемь тысяч десять рублей) 57 коп., НДС -  не облагается.
2.2. В цену контракта включаются стоимость товара, доставка до Заказчика, погрузочно-

разгрузочные работы, уплата обязательных налогов и сборов, страхование, уплата таможенных пошлин,
другие непредвиденные расходы Поставщика.

2.3. Расчет производится Заказчиком в безналичной форме согласно контракта и прилагаемых к
нему документов в течение 10 банковских дней с момента поставки товара.

2.4. Днём исполнения обязательств Заказчика по настоящему контракту перед Поставщиком по
оплате поставляемого товара считается день списания денежных средств с расчётного счёта Заказчика.

2.5. Оплата производится за счет средств субсидий на выполнение муниципального задания.
3. Качество и комплектность товара

3.1. Комплектность товара должна соответствовать Спецификации.
Поставщик гарантирует соответствие поставляемого товара требованиям нормативных документов (ГОСТ
5773-90 табл.1, ГОСТ Р 7.0.4-2006 п. 4.1, СанПиН 2.4.7.1166-02).

3.2. Товары передаются Заказчику в таре и упаковке, обеспечивающей их сохранность при
транспортировке, а также при хранении в закрытых помещениях. Тара и упаковка являются невозвратными.

4. Порядок поставки Товара
4.1. Датой поставки считается дата получения товара и подписания товарной накладной

уполномоченным представителем Заказчика.
Право собственности на товар переходит от Поставщика к Заказчику с момента подписания

товарной накладной Заказчиком.
Поставка товара осуществляется в срок до 25.08.2021 г. с момента заключения контракта
4.2. В случае, если Заказчик производит самовывоз продукции со склада Поставщика, приёмка

продукции осуществляется на складе по количеству, наименованию (ассортименту) и товарному виду. При
самовывозе продукции Заказчиком обязательства Поставщика по поставке продукции и иным условиям
контракта считаются выполненными с момента её передачи Заказчику (уполномоченному его
представителю) по товарной накладной. В этом случае, претензии Заказчика по недостаче (количеству мест,
пачек) и качеству (явным недостаткам) Поставщиком не принимаются.

При получении товара уполномоченным представителем Заказчика последний обязан подписать
товарную накладную, указать в ней фамилию, имя, отчество, номер и дату соответствующей доверенности
(статьи 185-1851 Гражданского кодекса Российской Федерации), заполнить все требуемые формой строки.
Заказчик обязан направить/передать Поставщику вместе с оригиналом товарной накладной и оригинал
доверенности.

4.3. В случае доставки Продукции силами Поставщика Заказчик обязуется обеспечить приемку
товара и вернуть Поставщику накладную с подписью уполномоченного лица Заказчики и оригинальной
круглой печатью Покупателя, подтверждающую получение Продукции. В случае невозможности возврата
экземпляра накладной Поставщику в день поставки экземпляр накладной Поставщика должен быть выслан
в течение 3-х дней с момента фактической поставки товара на почтовый адрес Поставщика: 390011,
г.Рязань, ул.Халтурина, д.1 «б».

1

4.3. Приемка товара производится Заказчиком не позднее 5 (пять) рабочих дней с даты получения
товара в порядке, установленным Инструкцией о порядке приемки продукции производственно
технического назначения и товаров народного потребления по количеству, утвержденной постановлением
Госарбитража СССР от 15.06.1965 № П-6 и Инструкцией о порядке приемки продукции производственно
технического назначения и товаров народного потребления по качеству, утвержденной постановлением
Госарбитража СССР от 25.04.1966 № П-7.

При приемке товара Заказчик проводит экспертизу качества поставленного товара.
4.4. В случае выявления при приемке и экспертизе качества поставленного товара его

несоответствия требованиям настоящего контракта , Заказчик направляет Поставщику мотивированный
отказ от приемки поставленного товара, к которому прикладывает заключение (акт) о проведении
экспертизы качества поставленного товара с перечнем, выявленных недостатков (дефектов). Поставщик
обязан устранить выявленные недостатки (доукомплектовать товар, восполнить - недопоставленное
количество товара, произвести замену дефектного товара без дополнительной оплаты), в срок, указанный в
п. 5.4.2 настоящего контракта.

4.5. После исправления Поставщиком выявленных недостатков Заказчик оформляет и
подписывает товарную накладную в двух экземплярах (по одному для каждой из Сторон).

4.6. При нарушении правил и сроков приемки Продукции, устанавливается, что направленная
Продукция соответствует требованиям действующего законодательства и условиям настоящего контракта ,
при этом Поставщик вправе оставить претензию Покупателя без рассмотрения, а Продукция считается
принятой Покупателем без претензий.

5. Права и обязанности Сторон
5.1. Заказчик вправе:
5.1.1. Требовать от Поставщика надлежащего исполнения обязательств в соответствии с

условиями контракта.
5.1.2. Уведомлять Поставщика о выявленных недостатках при приемке товара.
5.1.3. Требовать оплаты неустоек в соответствии с условиями настоящего контракта.
5.1.4. Требовать от Поставщика представления надлежащим образом оформленных документов,

указанных в контракте , подтверждающих исполнение обязательств в соответствии с условиями контракта.
5.1.5. Запрашивать у Поставщика информацию о ходе исполнения обязательств Поставщика по

настоящему контракту.
5.1.6. Осуществлять контроль за порядком и сроками поставки товаров.
5.1.7. Для проверки соответствия качества поставляемых товаров привлекать независимых

экспертов, выбор которых осуществляется в порядке, предусмотренном законодательством Российской
Федерации.

5.2. Заказчик обязан:
5.2.1. Передать Поставщику документацию и информацию, необходимую для осуществления

поставки товара.
5.2.2. Осуществить приемку товара.
5.2.3. Осуществить оплату товара Поставщику в соответствии с разделом 2 настоящего контракта.
5.2.4. Осуществлять иные действия, предусмотренные настоящим контрактом.
5.3. Поставщик в праве:
5.3.1. Требовать исполнения Заказчиком своих обязательств по настоящему контракту.
5.4. Поставщик обязан:
5.4.1. Своевременно и надлежащим образом осуществить доставку товара до склада Заказчика.
5.4.2. Своими силами и за свой счет устранить выявленные в ходе приемки и экспертизы качества

поставленного товара недостатки в течение 20 (двадцать) дней с момента получения от Заказчика оригинала
мотивированного отказа с приложенным заключением (акта) экспертизы качества поставленного товара,
содержащих перечень недостатков.

5.4.3. Представить Заказчику по его запросу в сроки, указанные в таком запросе, информацию о
ходе исполнения обязательств по настоящему контракту.

5.4.4. Осуществлять иные действия, предусмотренные настоящим контрактом.
6. Ответственность сторон

6.1. За неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств по настоящему контракту
стороны несут ответственность в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.

6.2. Сторона освобождается от уплаты неустойки (штрафа, пени), если докажет, что неисполнение
или ненадлежащее исполнение обязательства, предусмотренного контрактом, произошло вследствие
непреодолимой силы или по вине другой стороны.

6.3. Сторона по настоящему контракту, затронутая обстоятельствами непреодолимой силы, должна
немедленно известить телеграммой или с помощью факсимильной связи другую Сторону о наступлении,
виде и возможной продолжительности действия обстоятельств непреодолимой силы, препятствующих

2

исполнению обязательств по настоящему контракту. Обстоятельства непреодолимой силы должны быть
также документально подтверждены уполномоченным органом. Если о вышеупомянутых обстоятельствах
не будет своевреме но сообщено, Сторона, затронутая обстоятельством непреодолимой силы, не может на
него ссылаться как на основание освобождения от ответственности.

6.4. В период действия обстоятельств непреодолимой силы, которые освобождают Стороны от
ответственности, выполнение обязательств по настоящему контракту приостанавливается и санкции за
неисполнение обязательств не применяются.

6.5. Наступление обстоятельств непреодолимой силы при условии, что приняты установленные
меры по извещению об этом другой Стороны, продлевает срок выполнения обязательств по настоящему
контракту на период, по своей продолжительности соответствующий обстоятельствам и разумному сроку
для устранения их последствий.

6.6. Если действия обстоятельств непреодолимой силы продолжаются более 6* месяцев, Стороны
должны договориться о дальнейшем исполнении настоящего контракта.

6.7. Споры, озникающие между Сторонами, разрешаются путем переговоров. При невозможности
урегулировать спорн >ie вопросы путем переговоров споры рассматриваются в Арбитражном суде города
Рязани.

6.8. Во всем, что не предусмотрено настоящим контрактом, стороны руководствуются
действующим законодательством РФ.

6.9. Настоян ий контракт составлен в двух экземплярах, по одному для каждой из сторон, имеющих
одинаковую юридическую силу.

7. Срок действия контракта
7.1. Настоящий контракт вступает в силу с момента его подписания Сторонами и действует до

полного исполнения обязательств, но не позднее 31.12.2021 г.
8. Порядок изменения и расторжения контракта. Прочие условия

8.1 Изменения и дополнения к настоящему контракту оформляются Сторонами в форме
дополнительных соглашений и подписываются уполномоченными лицами.

8.2 Изменение и расторжение контракта допускается по соглашению Сторон или решению суда
по основаниям, предусмотренным действующим законодательством Российской Федерации.

8.3 В случае изменения организационно-правовой формы, реорганизации, изменения
банковских реквизитов, наименования, местонахождения, почтового адреса, Сторона обязан уведомить
другую Сторону о таких изменениях в 5-дневный срок со дня соответствующего изменения.

8.4 Настоящий контракт составлен в двух экземплярах по одному для Заказчика и Поставщика,
имеющих одинаковую юридическую силу.

9. Реквизиты Сторон

Поставщик:
Общество с ограниченной ответственностью
’’Рязанский областной учебный коллектор”

Юридический адрес:
390515, Рязанская область, Рязанский район, с,
Кораблино, Центральная ул.,168 «Б», офис 11
Фактический адрес:
390011 г. Рязань, ул. Халтурина, 1 Б
ИНН 6220008711
КПП 622001001
ОГРН 1116215000220
РЯЗАНСКОЕ ОТДЕЛЕ НИЕ №8606 ПАО СБЕРБАНК
БИК 046126614
Р/сч.40702810753000014362
К/сч. 30101810500000000614
Тел. 8(4912145^54-01

[<«<«««;

Заказчик:
МОУ «Чучковская СШ»

391420 Рязанская область, Чучковский район, р.п.
Чучково, ул. Новая, д.9
ИНН: 6223001337
КПП: 622301001
Р/С:03234643616530005900
ОТДЕЛЕНИЕ РЯЗАНЬ БАНКА РОССИИ//УФК по
Рязанской области г. Рязань
Лицевой счет 20596X03200, 21596X03200 Чучковское
районное финансовое управление
БИК: 016126031
ОГРН: 1026200839191

/Немчинов С.В./

. - . - Г  кЖяУ

/ Лексикова Т, Д./

Приложение № 1
к контракту на поставку товара

№15962 от «01» июля 2021 г.

*

Спецификация
На поставку товара

№ Наименование товара Кол-во Цена Сумма
2 Операционная система Windows 10 Pro 32/64

bit SP2 RUS
1 шт. 14 005,28 14 005,28

3 Операционная система Windows 10 Pro 32/64
bit SP2 RUS

1 шт. 14 005,29 14 005,29

ИТОГО: 28 010,57

Итого: 28 010 (Двадцать восемь тысяч десять рублей) 57 копеек
НДС не предусмотрен (УСН)

ПОСТАВЩИК:

Общество с ограниченной ответственностью
’’Рязанский областной учебный коллектор”

Дире1сго

ЗАКАЗЧИК

МОУ «Чучковская СШ»

Лексикова Т. Д./

4